



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do Proj.: Desenvolv. de Proj. de Qualificação Física do Sistema de Mobilidades Urbana
Endereço: **R. Gomes Carneiro / R. Gal. Osório / R. Mal. Deodoro**
Tipo de Intervenção: Pavimentação, Drenagem, Acessibilidade, Sinalização Viária.
Data do Orçamento: JAN/2015
Última Revisão: AGO/2015
ART N° 7257784

Autor: Eng. José Carlos Tedesco - CREA RS005546
Revisor:
Área de Intervenção: aprox. 6760,00m² (520,00m)

*BDI ADOTADO: **30,00%**

OBJETO: DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO FÍSICA DO SISTEMA DE MOBILIDADE							
I - RUA GOMES CARNEIRO							
Item	Descrição	Orçamento	1° Mês	2° Mês	3° Mês	4° Mês	5° Mês
C.1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	R\$ 10.493,91	R\$ 10.493,91				
		100%	100,0%				
C.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MANUTENÇÃO DO CANTEIRO	R\$ 73.267,74	R\$ 14.653,55	R\$ 14.653,55	R\$ 14.653,55	R\$ 14.653,55	R\$ 14.653,55
		100%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%
C.3	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 2.906,80	R\$ 2.906,80				
		100%	100,0%				
C.4	PAVIMENTAÇÃO/RESTAURAÇÃO	R\$ 343.349,96		R\$ 85.837,49	R\$ 85.837,49	R\$ 85.837,49	R\$ 85.837,49
		100%		25,0%	25,0%	25,0%	25,0%
C.5	DRENAGEM	R\$ 884.648,19	R\$ 176.929,64	R\$ 176.929,64	R\$ 176.929,64	R\$ 176.929,64	R\$ 176.929,64
		100%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%
C.6	SINALIZAÇÃO	R\$ 59.918,97	R\$ 11.983,79	R\$ 11.983,79	R\$ 11.983,79	R\$ 11.983,79	R\$ 11.983,79
		100%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%
C.7	MOBILIÁRIO URBANO	R\$ 140.167,17				R\$ 70.083,59	R\$ 70.083,59
		100%				50,0%	50,0%
C.8	PAISAGISMO / URBANIZAÇÃO	R\$ 68.384,75				R\$ 34.192,38	R\$ 34.192,38
		100%				50,0%	50,0%
C.9	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	R\$ 12.617,58		R\$ 3.154,40	R\$ 3.154,40	R\$ 3.154,40	R\$ 3.154,40
		100%		25,0%	25,0%	25,0%	25,0%
C.10	LIMPEZA E ARREMATAS FINAIS	R\$ 16.359,20					R\$ 16.359,20
		100%					100,0%
CUSTO MENSAL			216.967,69	292.558,87	292.558,87	396.834,83	413.194,03
CUSTO ACUMULADO		R\$ 1.612.114,27	216.967,69	509.526,56	802.085,42	1.198.920,25	1.612.114,27
PORCENTAGEM ACUMULADA			13,46%	31,61%	49,75%	74,37%	100,00%



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do Proj.: Desenvolv. de Proj. de Qualificação Física do Sistema de Mobilidades Urbana
Endereço: **R. Gomes Carneiro / R. Gal. Osório / R. Mal. Deodoro**
Tipo de Intervenção: Pavimentação, Drenagem, Acessibilidade, Sinalização Viária.
Data do Orçamento: JAN/2015
Última Revisão: AGO/2015
ART N° 7257784

Autor: Eng. José Carlos Tedesco - CREA RS005546
Revisor:
Área de Intervenção: aprox. 6760,00m² (520,00m)

*BDI ADOTADO: **30,00%**

II - RUA GENERAL OSÓRIO											
Item	Descrição	Orçamento	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês	7º Mês	8º Mês	9º Mês
C.1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	R\$ 10.554,34	10.554,34								
		100%	100,0%								
C.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MANUTENÇÃO DO CANTEIRO	R\$ 366.338,70	40.704,30	40.704,30	40.704,30	40.704,30	40.704,30	40.704,30	40.704,30	40.704,30	40.704,30
		100%	11,1%	11,1%	11,1%	11,1%	11,1%	11,1%	11,1%	11,1%	11,1%
C.3	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 16.239,38	16.239,38								
		100%	100,0%								
C.4	TERRAPLENAGEM	R\$ 61.858,97	8.837,00	8.837,00	8.837,00	8.837,00	8.837,00	8.837,00	8.837,00		
		100%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%		
C.5	PAVIMENTAÇÃO/RESTAURAÇÃO	R\$ 5.463.520,80			780.502,97	780.502,97	780.502,97	780.502,97	780.502,97	780.502,97	780.502,97
		100%			14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%
C.6	DRENAGEM	R\$ 1.430.899,62		204.414,23	204.414,23	204.414,23	204.414,23	204.414,23	204.414,23	204.414,23	
		100%		14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	
C.7	SINALIZAÇÃO	R\$ 435.483,93			62.211,99	62.211,99	62.211,99	62.211,99	62.211,99	62.211,99	62.211,99
		100%			14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%
C.8	MOBILIÁRIO URBANO	R\$ 1.327.835,53							442.611,84	442.611,84	442.611,84
		100%							33,3%	33,3%	33,3%
C.9	PAISAGISMO / URBANIZAÇÃO	R\$ 415.207,59				69.201,27	69.201,27	69.201,27	69.201,27	69.201,27	69.201,27
		100%				16,7%	16,7%	16,7%	16,7%	16,7%	16,7%
C.10	ILUMINAÇÃO	R\$ 305.463,42								152.731,71	152.731,71
		100%								50,0%	50,0%
C.11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	R\$ 75.178,80			10.739,83	10.739,83	10.739,83	10.739,83	10.739,83	10.739,83	10.739,83
		100%			14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%
C.12	LIMPEZA E ARREMATAS FINAIS	R\$ 111.261,92									111.261,92
		100%									100,0%
	CUSTO MENSAL	R\$ 10.019.843,00	76.335,02	253.955,53	1.107.410,32	1.176.611,58	1.176.611,58	1.176.611,58	1.619.223,43	1.763.118,14	1.669.965,83
	CUSTO ACUMULADO		76.335,02	330.290,54	1.437.700,86	2.614.312,44	3.790.924,02	4.967.535,61	6.586.759,03	8.349.877,17	10.019.843,00
	PORCENTAGEM ACUMULADA		0,76%	3,30%	14,35%	26,09%	37,83%	49,58%	65,74%	83,33%	100,00%



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do Proj.: Desenv. de Proj. de Qualificação Física do Sistema de Mobilidades Urbana
Endereço: **R. Gomes Carneiro / R. Gal. Osório / R. Mal. Deodoro**
Tipo de Intervenção: Pavimentação, Drenagem, Acessibilidade, Sinalização Viária.
Data do Orçamento: JAN/2015
Última Revisão: AGO/2015
ART N° 7257784

Autor: Eng. José Carlos Tedesco - CREA RS005546
Revisor:
Área de Intervenção: aprox. 6760,00m² (520,00m)

*BDI ADOTADO: **30,00%**

III - RUA MARECHAL DEODORO										
Item	Descrição	Orçamento	1° Mês	2° Mês	3° Mês	4° Mês	5° Mês	6° Mês	7° Mês	8° Mês
C.1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	R\$ 10.535,54	10.535,54							
		100%	100,0%							
C.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MANUTENÇÃO DO CANTEIRO	R\$ 293.070,96	36.633,87	36.633,87	36.633,87	36.633,87	36.633,87	36.633,87	36.633,87	36.633,87
		100%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
C.3	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 15.982,24	15.982,24							
		100%	100,0%							
C.4	TERRAPLENAGEM	R\$ 128.722,21	18.388,89	18.388,89	18.388,89	18.388,89	18.388,89	18.388,89	18.388,89	
		100%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	
C.5	PAVIMENTAÇÃO/RESTAURAÇÃO	R\$ 5.209.424,61	651.178,08	651.178,08	651.178,08	651.178,08	651.178,08	651.178,08	651.178,08	651.178,08
		100%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
C.6	DRENAGEM	R\$ 902.158,55	112.769,82	112.769,82	112.769,82	112.769,82	112.769,82	112.769,82	112.769,82	112.769,82
		100%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
C.7	SINALIZAÇÃO	R\$ 388.561,52		55.508,79	55.508,79	55.508,79	55.508,79	55.508,79	55.508,79	55.508,79
		100%		14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%	14,3%
C.8	MOBILIÁRIO URBANO	R\$ 342.467,98					85.617,00	85.617,00	85.617,00	85.617,00
		100%					25,0%	25,0%	25,0%	25,0%
C.9	ILUMINAÇÃO	R\$ 225.195,66					56.298,92	56.298,92	56.298,92	56.298,92
		100%					25,0%	25,0%	25,0%	25,0%
C.10	PAISAGISMO	R\$ 384.349,91					96.087,48	96.087,48	96.087,48	96.087,48
		100%					25,0%	25,0%	25,0%	25,0%
C.11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	R\$ 68.284,55	8.535,57	8.535,57	8.535,57	8.535,57	8.535,57	8.535,57	8.535,57	8.535,57
		100%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
C.12	LIMPEZA E ARREMATES FINAIS	R\$ 78.214,40								78.214,40
		100%								100,0%
	CUSTO MENSAL		854.024,00	883.015,01	883.015,01	883.015,01	1.121.018,40	1.121.018,40	1.121.018,40	1.180.843,91
	CUSTO ACUMULADO	R\$ 8.046.968,13	854.024,00	1.737.039,01	2.620.054,02	3.503.069,03	4.624.087,43	5.745.105,82	6.866.124,22	8.046.968,13
	PORCENTAGEM ACUMULADA		10,61%	21,59%	32,56%	43,53%	57,46%	71,39%	85,33%	100,00%